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FTESE PER SESIONIN INFORMUES

Organizata “Iniciativa pér Zhvillimin e Bujqésis€ s€¢ Kosovés” (IADK), éshté duke
zbatuar projektin “Trajnimi profesional dhe mundésité pér gjenerimin e té
ardhurave né bujgési pér graté dhe té rinjté qé jetojné né zonat rurale té Kosovés
“, periudha e zbatimit t€ projektit korrik 2019 dhjetor 2020 i pérkrahur nga Donatori
CFD nga Zvicra. Projekti do t€ pérfshij¢ komunat: Lipjan, Shtime, Vushtrri, Mitrovicg,
dhe Zubin Potok.

Projekti do té kontriboj g€ graté fermere dhe té rinjét q€ jetojné né zonat rurale té
trajtohen né ményré té barabarté né aspektin e mundésive pér punésim, krijimin e té
ardhurave dhe né ményré mé specifike né drejtim t€ pérdorimit t& té€ drejtave té tyre.

Projekti pérfshin trajnime profesionale né€ kultivimin e perimeve, pérgatitien e
émbélsirave dhe pérpunimin e peméve dhe perimeve, vizita pér shkémbim pérvojash
mbrenda Kosovés, pérkrahje me serra dhe krijimi i njésive pér pérgatitjen e émbélsirave
dhe pérpunimin e peméve dhe perimeve, tryezg t&€ rrumbullakét, trajnime per studentet
dhe angazhimi né puné praktike si dhe trajnime né vendimmarrje, avokim dhe lobim.

Pér informata mé t€ hollésishme né€ lidhje me aktivitetet e projektit dhe mundésit e
aplikimit, ftohen t€ gjitha kandidatet e interesuara q& t&€ marrin pjes€ né sesionin
informues g€ do t€ mbahet né:

Vendi: Salla e kuvendit né Komunén e Shtimes
Data: 18 Korrik 2019
Ora: 10:00.

Singerisht,
Zenel Bunjaku

Adresa; E -mail: info@iadk org
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Agjenda
Sesion informues

Projekti Trajnimi profesional dhe mundésité pér gjenerimin e té ardhurave né
bujqési pér graté dhe té rinjté qé jetojné né zonat rurale té Kosovés “

10:00 - 10:15  Regjistrimi i pjesémarrésve

10:15-10:25 Fjala e miréseardhjes — DE Zenel Bunjaku IADK

10:25-10:30  Fjala e rastit —Kryetari i Komunes/pérfagesuese i
Komunés Shtime

10:30 - 10:50  Prezantimi i projektit — Hafize Veseli, IADK

10:50 - 11:00  Prezantimi i aplikacionit

11:00-11:15  Diskutime, pyetje dhe pérgjegjeje pér té pranishmit
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